9 *Quid tentandi vox nobis designet, quaque ratione à Deo tentemur.*

Sed ad intelligendam hujus petitionis vim discendum est, quid hic *tentatio* significet, quid item induci

la tentationem. *Est autem tentare periculum facere de eo, qui tentatur, ut ab ipso, quod cupimus elicentes, verum exprimamus.* Qui tentandi modus in Deum minime cadit; quid enim est, quod nesciat Deus? *Omnia enim, inquit, nuda, & aperta sunt oculis ejus.*

Est alterum tentandi genus, cum longius progrediendo aliud queri solet vel in bonam, vel in malam partem: in bonam, cum ea re tentatur alicujus virtus, ut illa perspecta, & cogita, is commodis & honoribus augeatur, ejusque exemplum cæteris imitandum proponatur, ac denique omnes ob id ipsum ad Dei laudes excitentur: quæ tentandi ratio sola venit in Deum. Hujus exemplum tentationis est illud in Deuteronomio: *Tentat vos Dominus Deus voster, ut palam fiat, utrum diligatis eum, an non.* Quomodo etiam tentare suos dicitur Deus, cum inopia, morbo, & aliis calamitatum generibus premit, quod probandæ eorum patientiæ causa facit, & ut aliis documentum sint christiani officii. In hanc partem legimus Abraham esse tentatum, ut filium immolaret, quo facto fuit is obedientiæ, & patientiæ exemplum singulare ad memoriam hominum sempiternam. In eandem sententiam dictum est de Tobias: *Quia acceptus eras Deo, necesse fuit, ut tentatio probaret te.*

#### 10 Quomodo demon homines tentet.

In malam partem tentantur homines, cum ad peccatum, aut exitium impellantur: quod proprium diaboli officium est. Is enim eo animo tentat homines, ut decipiat, agatque precipites: quamobrem *tentator* in divinis litteris appellatur. In his verbis tentationibus modo intimos nobis admoveas stimulos, animæ affectiones, & commotiones adhibet administras; modo nos exagitant extrinsecus, externis rebus utitur, vel prosperis ad offerendos, vel ad frangendos ad-

en ella. Tentar no es otra cosa que probar á aquel á quien se tienta para averiguar la verdad, sacando de él aquello que deseamos. Este modo de tentar no se puede hallar en Dios, porque ¿qué cosa ignora su Magestad? *Todas las cosas, dice, estan desnudas y descubiertas ante sus ojos. (Hebr. 4.)*

Hay otro modo de tentar, y es cuando prosiguiendo mas adelante, se suele preguntar alguna cosa, ó por bien ó por mal. Por bien, como cuando se prueba la virtud de uno, para que siendo descubierta y conocida, él sea premiado y engrandecido, y su virtud propuesta por modelo para que la imiten los demas; y en fin, paraque por esto se exciten todos á alabar á Dios. Solo este modo de tentar es el que puede hallarse en Dios. Y de esta tentacion tenemos ejemplo en el Deuteronomio, donde se dice: *Tiensaos vuestro Dios y Señor, para que se descubra si le amais ó no. (Deuter. 13.)* De esta suerte se dice tambien que tienta el Señor á sus siervos, cuando los sprema con pobreza, enfermedades y otros géneros de aflicciones, lo que hace, así para acrisolar su paciencia, como para que sean á otros documento y norma de vida cristiana. Así leemos que tentó á Abraham, para que le sacrificase su hijo, (Gen. 22.) por cuya accion fue hecho ejemplar de obediencia y paciencia rara, para eterna memoria entre los hombres. Y del mismo modo se dijo de Tobias: *Por lo mismo que eras agradable á Dios, fue necesario que la tentacion te probase. (Tob. 2.)*